STADT	AHRENSBURG	Vorlagen-Nummer
- Beschlussv	2022/099	
öffentlich		
Datum	Aktenzeichen	Federführend:
11.10.2022	I.1.2	Frau Jung

Betreff

Feststellung des Jahresabschlusses der Stadtwerke Ahrensburg zum 31.12.2021

Beratungsfolge	Datum		Berichterstatter			
Gremium						
Hauptausschuss	14.11.2022					
Finanzielle Auswirkungen:		JA	A X	NEIN		
Mittel stehen zur Verfügung:		JA	4	NEIN		
Produktsachkonto:						
Gesamtaufwand/-auszahlungen:						
Folgekosten:						
Bemerkung:						
Berichte gem. § 45 c Ziff. 2 der Gemeindeordnung zur Ausführung der Beschlüsse der Ausschüsse:						
Statusbericht						
X Abschlussbericht						

Beschlussvorschlag:

Der Aufsichtsrat der Stadtwerke Ahrensburg GmbH empfiehlt dem Hauptausschuss / der Gesellschafterversammlung, den geprüften Jahresabschluss zum 31.12.2021 in der vorgelegten Fassung festzustellen und den Jahresfehlbetrag von 1.710.744,96 € auf neue Rechnung vorzutragen.

Sachverhalt:

Der Jahresabschluss der Stadtwerke Ahrensburg GmbH zum 31.12.2021, mit einer Bilanzsumme von 47.450.912,12 € und einer Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2021 mit einem Jahresfehlbetrag nach Steuern von 1.710.744,96 €, ist in der vorgelegten Fassung vom Aufsichtsrat der Stadtwerke Ahrensburg GmbH am 18.08.2022 festgestellt worden. Der Jahresfehlbetrag ist auf neue Rechnung vorzutragen.

In Vertretung				
Carola Behr Stellv. Bürgermeisterin				
Autoria				

Anlagen:

SWA Jahresabschluss 2021